
 
DELIBERA N. 7        C.I. del 14 novembre 2023 

                              -  Partecipazione PON 2023/2026 

 
Il giorno 14 novembre 2023 alle 18:00 presso i locali della Scuola Secondaria “Belludi” di Piazzola Sul 

Brenta si è riunito il Consiglio d’Istituto (convocazione prot. n. 9086 del 08.11.23) per procedere alla 

discussione del seguente Ordine del Giorno 
…Omissis… 
Sono presenti: 

Nominativo Componente Presenza Assenza 

Bertazzo Michela Dirigente Reggente x  

Casarotto Marta Genitore  x 

Cerato Alessia Genitore x esce alle 19:30 

Cesco Resia Manuela Genitore x esce alle 19:30 

Ciampa Laura Docente x  

De Marchi Milena Docente  x 

Ludovico Barbara Docente x  

Marsilio Matteo Genitore x  

Pallaro Luca Docente x  

Panozzo Tania Docente x  

Preciso Silvia Genitore x  

Rigon Elisa Genitore x esce alle 19:10 

Scarante Sofia Docente x  

Simonetto Rudi Genitore x  

Soranzo Mariangela Docente  x 

Zambello Michela Docente x  

Zane Giorgia Genitore x esce alle 19:45 

 

Constatata la presenza del numero legale viene avviata la seduta. Presiede il Presidente signor Marsilio 

Matteo, verbalizza il genitore Simonetto Rudi. 

…Omissis… 

 

Punto 3 – Partecipazione PON 2023/2026 

  

Punto 3 - Partecipazione PON 2023/2026                                                           Delibera n.7 

 

La Dirigente illustra di come i fondi ministeriali vengano messi a disposizione attraverso la pubblicazione 

dei vari bandi. Il Ministero con la nota 124828 del 23.10.2023 informa che a breve usciranno i nuovi avvisi 

relativi al nuovo Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-27, con il quale si ricorda a tutte le 

scuole che possono scegliere tra l’adottare di volta in volta una delibera del Consiglio di Istituto di adesione 

allo specifico avviso, oppure una delibera di natura generale che autorizzi una volta per tutte il 

dirigente/legale rappresentante a partecipare agli avvisi del PN Scuola. 

La Dirigente spiega che questo rende più semplice l’acquisizione della documentazione necessaria richiesta 

dalle piattaforme in fase di rendicontazione della spesa dei fondi assegnati. 

Naturalmente il Consiglio verrà informato di volta in volta degli avvisi che usciranno.  

Il Consiglio delibera in via generale l’autorizzazione al Dirigente scolastico/legale rappresentante a 

partecipare agli avvisi del PN Scuola e di adottare lo schema di delibera proposto dal Ministero in allegato 

alla nota 124828 del 23.10.2023. 

 
Consiglio di Istituto del 14/11/2023          

Delibera n. 7  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010471 - 22/12/2023 - II.1 - U

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO



VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione 

della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

VISTA la nota dell’Autorità di gestione del predetto Programma, che annuncia la prossima pubblicazione di 

avvisi rivolti alle scuole;  

DELIBERA 

Di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027.  

Di delegare il Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a 

proporre la candidatura dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, da lui ritenuti consoni 
alle esigenze degli studenti e del personale.  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR 

competente o con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e 

di 120 giorni. 

 

Votanti: 13 

Favorevoli:     13 Contrari:     0 Astenuti:    0 

 

…Omissis… 

Esaurita la discussione dei punti all’ODG, alle ore 19.55 la seduta è tolta. 

f.to Il Segretario verbalizzante – Simonetto Rudi      

f.to Il Presidente – Marsilio Matteo    

 

             La Dirigente 

                        Michela Bertazzo 

 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010471 - 22/12/2023 - II.1 - U

Firmato digitalmente da MICHELA BERTAZZO


		2023-12-22T13:03:14+0100
	MICHELA BERTAZZO




